
UCHWAŁA NR XXXII/258/2021 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatrianta i członków 

najbliższej rodziny repatrianta zaproszonych przez Miasto Białogard do osiedlenia się 

na terenie Białogardu  

 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 

(Dz. U. z  2019 r. poz. 1472) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

§ 1. Repatriantowi i członkom najbliższej rodziny repatrianta zaproszonym do osiedlenia 

się na terenie miasta Białogard przyznaje się pomoc polegającą na: 

1) przewiezieniu repatrianta i członków jego rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu do 

Polski do miejsca zamieszkania; 

2) jednorazowym zakupie żywności, środków higieny osobistej i środków czystości o wartości 

nieprzekraczającej łącznie 500,00 złotych; 

3) pokryciu kosztów tłumaczenia dokumentów niezbędnych do uzyskania polskich 

dokumentów, rejestracji w urzędzie pracy, uprawnień rentowych i emerytalnych, świadectw 

szkolnych; 

4) udzieleniu pomocy w załatwieniu wszelkich spraw urzędowych i administracyjnych 

związanych z osiedleniem się na terenie Białogardu w szczególności: umiejscowieniem 

aktów stanu cywilnego, uzyskaniem potwierdzenia posiadania obywatelstwa polskiego, 

otrzymaniem dowodu osobistego,  uzyskaniem renty lub emerytury (w przypadku osób 

posiadających uprawnienia), rejestracji w urzędzie pracy, w uzyskaniu zatrudnienia lub 

rejestracji działalności gospodarczej, umożliwieniu podjęcia przez dzieci nauki w szkole lub 

zapewnienia dzieciom opieki w przedszkolu lub żłobku; 

5) udzieleniu wsparcia zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369). 

 

§ 2. Pomoc określona w § 1 przyznawana jest w okresie 12 miesięcy od dnia 

przekroczenia przez repatrianta granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji, 

z urzędu lub na wniosek repatrianta.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

       

   PRZEWODNICZĄCY 

      RADY MIEJSKIEJ 

 

                                                                                                           Tomasz Strząbała 

 


